
 

 

UCHWAŁA NR VIII/39/24 

RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Lubawa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  

o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233 ze zm.) Rada Gminy Lubawa uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom OSP z terenu 

Gminy Lubawa, w kwocie: 

1) 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

2) 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę gotowości do wyjazdu w celu realizacji zadań związanych  

z zabezpieczeniem obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, 

3) 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu, od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatowi na strażaka z terenu Gminy 

Lubawa, który ukończył 18 lat a nie ukończył 65 lat i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w kwocie 15,00 za każdą rozpoczętą 

godzinę szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/237/22 Rady Gminy Lubawa z dnia 28 października 2022 roku  

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Lubawa 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Jan Laskowski 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 6 lutego 2025 r.

Poz. 691



 

 

UZASADNIENIE 

Na mocy art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 poz.233 ze zm.) strażak 

ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

otrzymuje ekwiwalent pieniężny, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia. 

Na mocy art. 15 ust. 1a ekwiwalent otrzymują także: 

- kandydat na strażaka ratownika OSP uczestniczącego w szkoleniu podstawowym, 

- strażak ratownik biorący udział w działaniach związanych z zabezpieczeniem obszaru chronionego właściwej 

jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 

ratowniczym, 

Wysokość ekwiwalentu ustala nie rzadziej niż raz na 2 lata właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, za każda rozpoczętą godzinę 

szkolenia podstawowego lub za każda rozpoczętą godzinę gotowości do wyjazdu w celu realizacji zadań 

związanych z zabezpieczeniem obszaru chronionego. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Mając na uwadze upływ dwu lat od ostatnio podjętej w tej materii uchwały tj. od 28 października 2022 r., 

duże zaangażowanie i poświęcenie strażaków OSP z terenu Gminy Lubawa oraz pozytywną rekomendację 

Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lubawie, zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie ekwiwalentu  

i ustalenie nowych stawek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 691


		2025-02-06T10:34:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




